
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA 

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 003/2014  

 

Página 1 de 1 

COMUNICADO N.º 019 

CANDIDATOS AFRO-BRASILEIROS 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura do Município de Ponta 
Grossa, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Concurso Público n.º 
003/2014, em conformidade com o subitem 4.5 (quatro ponto cinco), resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1. COMUNICAR que os candidatos Afro-Brasileiros que não comprovaram o direito de reserva de vagas, 
conforme estabelecido no subitem 4.5 (quatro ponto cinco) do Edital n.º 003/2014 – Edital de Regulamentação 
do Concurso Público, e constam na lista de Resultado Final somente em Ampla Concorrência, deverão 
manifestar a sua condição de Afro-Brasileiro até o dia 8 de maio de 2015 no Departamento de Recursos 
Humanos da Prefeitura do Município de Ponta Grossa, situado na Avenida Visconde de Taunay, n.º 950, 1.º 
andar, Bairro da Ronda, Ponta Grossa, Paraná. 

 

Ponta Grossa, 4 de maio de 2015. 

 
 
 
 
 

ENDRIGO FABIANO RIBEIRO 
Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos 

 


